

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 37 Sábado 10 de febrero de 2018

Sec. V-A. Pág. 10307

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público OTROS PODERES ADJUDICADORES

- Anuncio de la Sociedade Galega do Medio Ambiente, Sociedad Anónima, por el que se convoca licitación pública para el servicio de vigilancia y control ambiental del vertedero de Areosa y de las plantas de transferencia de residuos urbanos de la sociedad.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Sociedade Galega do Medio Ambiente, Sociedad Anónima.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Sociedade Galega do Medio Ambiente, Sociedad Anónima.
    - 2) Domicilio: Morzós, 10, Encrobas.
    - 3) Localidad y código postal: Cerceda, 15187.
    - 4) Teléfono: +34 981 69 85 00.
    - 5) Telefax: +34 981 68 60 64.
    - 6) Correo electrónico: contratacion@sogama.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratosdegalicia.es.
  - d) Número de expediente: NC 0003/2018.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicio.
  - b) Descripción: Vigilancia y control ambiental del vertedero de Areosa y de las plantas de transferencia de residuos urbanos de la sociedad.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto, regulación armonizada y documentalmente simplificado.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 939.740,00 euros. Importe total: 1.137.085,40 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 28.192,20 euros. Definitiva (%): 5.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 2 de abril de 2018, a las 13:00 horas.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Sociedade Galega do Medio Ambiente, Sociedad Anónima.
    - 2) Domicilio: Morzós, 10, Encrobas.
    - 3) Localidad y código postal: Cerceda, 15187.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7 de febrero de 2018.

Cerceda, 7 de febrero de 2018.- Presidente, Javier Domínguez Lino.

ID: A180008831-1